Immer einen Schritt voraus.
Molekularbiologie
Mikrobiologie
Reproduktionsmedizin
Elektronik
Optik
Halbleiterindustrie
Biochemie

Entnahmeleistung l/min 2 2 2 2 2 2
Leitfähigkeit bei 25°C µS/cm 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055
Widerstand bei 25°C MΩ-cm 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2
TOC -Gehalt ppb 5 – 10 < 1 5 – 10 < 1 < 1 < 1
DNase, RNase, DNA – – – frei – frei
Bakterien KbE/ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Endotoxingehalt EU/ml – – < 0,001 < 0,001 – < 0,001
Partikel > 0,1 µm pro ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Speisewasserspezifikation
Speisewasserdruck bar 0,1 – 5 0,1 – 5 0,1 – 5 0,1 – 5 0,1 – 5 0,1 – 5
Eingangsleitfähigkeit µS/cm < 20 < 20 < 20 < 20 < 20 < 20
TOC-Gehalt ppb < 50 < 50 < 50 < 50 < 50 < 50
Versandgewicht Clear/Integra kg 24 / 26 25 / 27 25 / 27 26 / 28 26 / 28 26 / 28
E.-Anschluss V/Hz für alle Typen 100 – 240 / 50 – 60
Gerätemaße H/B/T mm für alle Typen 530 / 340 / 320
Artikelnummer Ultra Clear 2001 2002 2003 2004 2002-TM 2004-TM
Artikelnummer Integra 2005 2006 2007 2008 2006-TM 2008-TM
* Die technischen Daten sind ebenfalls für die Integra-Serie gültig (Ausnahme Gerätemaße).
Ultra Clear/Integra:
AAS, allgemeine Analysen,
Standard-Puffer, GC

system zur Verfügung, in dem Umkehr-
Typ Ultra Clear TWF... – UV plus UV plus UV TM UV plus TM
Reinstwasserspezifikation
Entnahmeleistung l/min 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6
Leitfähigkeit bei 25°C µS/cm 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055
Widerstand bei 25°C MΩ-cm 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2
TOC -Gehalt ppb 5 – 10 < 1 5 – 10 < 1 < 1 < 1
DNase, RNase, DNA – – – frei – frei
Bakterien KbE/ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Endotoxingehalt EU/ml – – < 0,001 < 0,001 – < 0,001
Partikel > 0,1 µm pro ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Versandgewicht 30 l /60 l / 80 l kg 41/44/56 42/45/57 42/45/57 44/47/57 43/46/58 44/47/59
E.-Anschluss V/Hz für alle Typen 100 – 240 / 50 – 60
Gerätemaße H/B/T mm 30 l-Tank: 530 / 560 / 320 – 60 l-Tank: 530 / 900 / 320 – 80 l-Tank: 1340 / 340 / 510
Artikel-Nr. mit 30 l Tank 2001-D 2002-D 2003-D 2004-D 2002-TM-D 2004-TM-D
Artikel-Nr. mit 60 l Tank 2001-D/60 2002-D/60 2003-D/60 2004-D/60 2002-TM-D/60 2004-TM-D/60
Artikel-Nr. mit 80 l Tank 2001-D/80 2002-D/80 2003-D/80 2004-D/80 2002-TM-D/80 2004-TM-D/80
Speisewasser- alle Typen
spezifikation
Speisewasser- 0 – 5 bar
druck

S
Typ Ultra Clear TWF / El-Ion®... – UV plus UV plus UV TM UV plus TM
Reinstwasserspezifikation
Entnahmeleistung l/min bis zu 1,6 bis zu 1,6 bis zu 1,6 bis zu 1,6 bis zu 1,6 bis zu 1,6
Leitfähigkeit bei 25°C µS/cm 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055 0,055
Widerstand bei 25°C MΩ-cm 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2 18,2
TOC -Gehalt ppb 5 – 10 < 1 5 – 10 < 1 < 1 < 1
DNase, RNase, DNA – – – frei – frei
Bakterien KbE/ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Endotoxingehalt EU/ml – – < 0,001 < 0,001 – < 0,001
Partikel > 0,1 µm pro ml < 1 < 1 < 1 < 1 < 1 < 1
Versandgewicht 30 l /60 l / 80 l kg 41/44/56 42/45/57 42/45/57 44/47/59 43/46/58 44/47/59
E.-Anschluss V/Hz für alle Typen 100 – 240 / 50 – 60
Gerätemaße H/B/T mm 30 l-Tank: 535 / 560 / 320 – 60 l-Tank: 535 / 900 / 320 – 80 l-Tank: 1345 / 340 / 510
Artikel-Nr. mit 30 l Tank 2001-E 2002-E 2003-E 2004-E 2002-TM-E 2004-TM-E
Artikel-Nr. mit 60 l Tank 2001-E/60 2002-E/60 2003-E/60 2004-E/60 2002-TM-E/60 2004-TM-E/60
Artikel-Nr. mit 80 l Tank 2001-E/80 2002-E/80 2003-E/80 2004-E/80 2002-TM-E/80 2004-TM-E/80
In der folgenden Reinstwasserstufe
wird eine Wasserqualität von 0,055µS/cm
mit einem TOC-Gehalt von < 1 ppb er-
zielt. Das Wasser ist RNase-, DNase- und